

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		Tipo: Contratación Directa N° 35/18		Ejercicio 2018																							
Causa de Contratación Directa: Compulsiva Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1039/16.																											
Modalidad: Sin Modalidad																											
EXPEDIENTE N°: 438/18				Rubro: Útiles y Productos Deportivos/ Repuestos/ Indumentaria Textil y Confecciones																							
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: "Compra de Elementos y Accesorios Deportivos"																											
Renglón N°	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES																							
				1 - GOMEZ OSCAR			2 - BIZZOTTO MARIA LORENA			3 - VARGAS MARIA PAULA			4 - TAMBOSCO IVAN			5 - UNIVERSO DEPORTIVO SA			6 - CONSILIUM DEPORTES SA			7 - TOTAL SUPPLIES SRL					
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	MARCA/ MODELO	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	MARCA/ MODELO	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	MARCA/ MODELO	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	MARCA/ MODELO	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	MARCA/ MODELO	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	MARCA/ MODELO	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	MARCA/ MODELO			
1	72	Unidad	PELOTA FUTBOL SALA N° 4, con las siguientes características: Medio pique, costura reforzada, paneles cocidos, peso y medida reglamentaria Tipo:NASSAU,PUMA ,PENALTY,UMBRO o calidad equivalente	\$ 1.006,25	\$ 72.450,00	Nassau Ixion	\$ 810,22	\$ 58.335,84	Futsal Nassau N°4, modelo New Targeuk, Uso profesional	\$ 996,00	\$ 71.712,00	Nassau Taebuk DX10N	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 1.305,00	\$ 93.960,00	Adidas Tango Sala	\$ 1.050,00	\$ 75.600,00	Nassau Tuji Futsal	\$ 449,00	\$ 32.328,00	Ekip			
2	72	Unidad	PELOTA DE VOLEY, con las siguientes características: Confeccionado en cuero vacuno cromo flor, tamaño y peso reglamentario, vulcanizado, con cámara butilica flotante, con devanado en hilo de nylon de primera calidad, válvula intercambiable. Tipo: PINTIER, MIKASA, MOLTEN, o calidad equivalente	\$ 1.556,00	\$ 112.032,00	Pintier Super Efra Tricolor oficial 18 g99s	\$ 870,33	\$ 62.663,76	Voley Molten modelo VSM43500, PU, Uso profesional, Gajos curvos rojo/ verde	\$ 1.085,00	\$ 78.120,00	Pintier Extra	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 670,00	\$ 48.240,00	Molten PU 2700	\$ 800,00	\$ 57.600,00	Molten Curva PV 2700	\$ 296,50	\$ 21.348,00	Ekip			
3	36	Unidad	Pelota de HANDBALL n°2, con las siguientes características: Confeccionado en PU, tamaño y peso reglamentario, 32 gajos cocidos. Tamaño y peso reglamentario Tipo: SELECT, MOLTEN, PENALTY o calidad equivalente	\$ 780,00	\$ 28.080,00	Molten modelo 1700 N° 2	\$ 1.171,76	\$ 42.183,36	Handball N° 2 Molten modelo 3200, PU, Cosida, Uso profesional	\$ 795,00	\$ 28.620,00	Molten 1700	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 600,00	\$ 21.600,00	Striker	\$ 960,00	\$ 34.560,00	Penalty Suecia Pro	\$ 616,00	\$ 22.176,00	South			
4	32	Unidad	Pelota de HANDBALL n°3, con las siguientes características: Confeccionado en PU, tamaño y peso reglamentario, 32 gajos cocidos. Tamaño y peso reglamentario Tipo: SELECT, MOLTEN, PENALTY o calidad equivalente.	\$ 780,00	\$ 24.960,00	Molten modelo 1700 N° 3	\$ 1.171,76	\$ 37.496,32	Handball N° 3 Molten modelo 3200, Uso profesional	\$ 795,00	\$ 25.440,00	Molten 1700	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 630,00	\$ 20.160,00	Striker	\$ 960,00	\$ 30.720,00	Penalty Suecia Pro	\$ 678,00	\$ 21.696,00	South			
5	40	Unidad	AROS DE PVC con las siguientes características técnicas como mínimo: - Medidas: 70 Cm de Diámetro - Material: PVC irrompible.	\$ 44,00	\$ 1.760,00	New Plast.	\$ 37,49	\$ 1.499,60	Gol pvc 70 cms, inyectado, marca Gol	\$ 44,50	\$ 1.780,00	No declara	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 30,00	\$ 1.200,00	Wolfi Industria Nacional	\$ 40,00	\$ 1.600,00	Turby TSP Sport	\$ 38,00	\$ 1.520,00	Ekip			
6	24	Unidad	Inflador de pelotas, con Sistema de inflado rápido de Doble acción.	\$ 150,00	\$ 3.600,00	Striker	\$ 148,10	\$ 3.554,40	Striker con 2 picos y manguera	\$ 157,00	\$ 3.768,00	No declara	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 175,00	\$ 4.200,00	Striker	\$ 170,00	\$ 4.080,00	Striker	\$ 186,50	\$ 4.476,00	Striker			
7	24	Unidad	Bolsón de Materiales, de Lona. Tamaño: Mediano.	\$ 409,00	\$ 9.816,00	Propio	\$ 261,36	\$ 6.272,64	Gol Int. Lona bagun.	\$ 395,00	\$ 9.480,00	No declara	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 280,00	\$ 6.720,00	Wolfi Industria Nacional	\$ 260,00	\$ 6.240,00	Turby TSP Sport	\$ 412,50	\$ 9.900,00	Ekip			
8	264	Unidad	Pecheras entrenamiento, de Tela deportiva, Tamaño: L / Abierta a los costados / unión frente y dorso con tira lateral de elástico plano (2 cm. de ancho como mínimo), Colores: 4 colores (naranja, verde, azul y rojo; 66 unid. de cada uno)	\$ 69,00	\$ 18.216,00	Turbby Toys	\$ 69,52	\$ 18.353,28	Nassau	\$ 79,00	\$ 20.856,00	No declara	\$ 55,00	\$ 14.520,00	Marca: Modelo Tela: Cool	\$ 70,00	\$ 18.480,00	Wolfi Industria Nacional	\$ 100,00	\$ 26.400,00	Turby TSP Sport	\$ 118,50	\$ 31.284,00	Ekip			
9	12	Unidad	Mural pequeño de ajedrez imantado, 48x48 cm con piezas impresas, con nomenclatura.	\$ 745,00	\$ 8.940,00	Bisonte	\$ 817,00	\$ 9.804,00	Ventajedrez	\$ 830,00	\$ 9.960,00	No declara	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 440,00	\$ 5.280,00	Martoli Ajedrez	\$ 947,50	\$ 11.370,00	Ekip			
10	96	Unidad	Tablero de ajedrez cuerina 5,5cm por casillero, con nomenclatura.	\$ 170,00	\$ 16.320,00	Bisonte	\$ 185,13	\$ 17.772,48	Ventajedrez	\$ 175,00	\$ 16.800,00	No declara	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 100,00	\$ 9.600,00	Martoli Ajedrez	\$ 193,00	\$ 18.528,00	Ekip			
11	96	Unidad	Juego de piezas de ajedrez plásticas, altura del rey 9,7cm (y el resto, proporcional al rey)	\$ 370,00	\$ 35.520,00	Bisonte	\$ 449,00	\$ 43.104,00	Ventajedrez profesional tipo Staunton	\$ 374,00	\$ 35.904,00	No declara	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 250,00	\$ 24.000,00	Martoli Ajedrez	\$ 681,00	\$ 65.376,00	Ekip			
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:				\$ 331.694,00			\$ 301.039,68			\$ 302.440,00			\$ 14.520,00			\$ 214.560,00			\$ 275.680,00			\$ 240.002,00					
Plazo de entrega:				10 días hábiles			15 días hábiles			10 días hábiles			10 días hábiles			10 días hábiles			20 días hábiles			10 días hábiles					
Condiciones de Pago:				10 a partir de Resp. Def.			10 a partir de Resp. Def.			10 a partir de Resp. Def.			10 a partir de Resp. Def.			10 a partir de Resp. Def.			10 a partir de Resp. Def.			10 a partir de Resp. Def.					
Plazo de Mantenimiento de Oferta:				S/ Pliego			60 días corridos			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			60 días corridos			S/ Pliego		
Lugar de Entrega y de Pago:				S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego		
Observaciones:																											
2 - Cotiza alternativa para: Renglón 1: marca Striker , Medio Pique a \$ 533,17 (Total \$ 38.388,56)/ Renglón 2: a) marca Molten VSM2700 a \$ 644,69 (Total \$ 46.417,68); b) marca Nassau Atlas, soft touch a \$ 318,86 (Total \$ 22.960,08); c) marca Nassau New Patriot, softer soft touch a \$ 723,10 (Total \$ 52.063,20); d) marca Mikasa MV210 a \$ 1.141,27 (Total \$ 82.171,44); e) marca Mikasa MVA300 a \$ 723,10 (Total \$ 52.063,20); f) marca Pintier Extra a \$ 1.118,62 (Total \$ 80.540,64); g) marca Penalty MG360 a \$ 414,49 (Total \$ 29.857,77)/ Renglón 3: a) marca Molten 1700 a \$ 776,24 (Total \$ 27.944,64); b) marca Goalty Ultra a \$ 486,13 (Total \$ 17.500,68); c) marca Mikasa MSH2 a \$ 514,01 (Total \$ 18.504,29); d) marca Penalty a \$ 846,81 (Total \$ 30.485,16)/ Renglón 4: a) marca Molten 1700 a \$ 776,24 (Total \$ 24.839,65); b) marca Goalty a \$ 486,13 (Total \$ 15.536,16); c) marca Mikasa MSH3 a \$ 514,01 (Total \$ 16.448,32); d) marca Penalty a \$ 940,90 (Total \$ 30.108,80)/ Renglón 5: aro de plástico a \$ 28,75 (Total \$ 1.150,00)/ Renglón 7: Línea económica, lona cartona a \$ 136,00 (Total \$ 3.264,00).																											
7 - Cotiza alternativa para: Renglón 1: marca Penalty a \$ 1.066,00 (Total \$ 76.752,00)/ Renglón 2: marca Penalty a \$ 811,50 (Total \$ 58.428,00)/ Renglón 3: marca Molten a \$ 977,00 (Total \$ 35.172,00)/ Renglón 4: marca Molten a \$ 977,00 (Total \$ 35.172,00)/ Renglón 5: marca Molten a \$ 811,00 (Total \$ 1.944,00)/ Renglón 7: marca Ekip a \$ 494,50 (Total \$ 11.868,00).																											

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.